
sobota 30.4.2022, 16:30

ZPRAVODAJ

20. kolo Moravskoslezské divize F
SK Jiskra Rýmařov - MFK Karviná “B”

JARO č.2

SK JISKRA RÝMAŘOV

#1

www.jiskrarymarov.cz @jiskrarymarov@jiskrarymarov

1946



#2

SK Jiskra Rýmařov - FK Karviná “B”
sobota 30.duben 2022, 16:30

rozhodčí: Michal Pospíšil - Tomáš Ehrenberger, Roman Labaš

Program 20. kola Moravskoslezské divize F:
30. duben; 16:30 SK Jiskra Rýmařov – MFK Karviná „B“
30. duben; 16:30 FK Nový Jičín – SK Dětmarovice
30. duben; 16:30 FC Heřmanice Slezská – FC Bílovec
1. květen; 10:15 MFK Havířov – 1. BFK Frýdlant n. O.
1. květen; 10:15 SFC Opava „B“ – SK Beskyd Frenštát p. R.
1. květen; 16:30 FK Bospor Bohumín – FK SK Polanka n. O.
1. květen; 16:30 FC Slavoj Olympia Bruntál – MFK Vítkovice

VÝSLEDKOVÝ SERVIS DIVIZE F19. KOLO
Dětmarovice Opava „B“ 0:0
Frýdlant n. O. Nový Jičín 4:1 (2:1)
B: 9. Velička, 45.+2 Soukup, 67. Indra, 73. Svatonský – 44. Knedla
Vítkovice Havířov 0:3 (0:0)
B: 64. Ciku, 72. Mensah, 81. Heller
Karviná „B“ Bruntál 3:0 (1:0)
B: 34. a 55. Vlachovský, 66. Holík
Bílovec Bohumín 0:0
Frenštát p. R. Heřmanice 4:0 (1:0)
B: 43. a 66. Halda, 78. a 81. Klimpar
Polanka n. O. Rýmařov 0:0

1. Polanka n. O. 11 4 3 28:13 37
2. Frýdlant n. O. 10 4 3 36:20 34
3. Bílovec 10 3 5 43:29 33
4. Vítkovice 10 1 7 35:27 31
5. Rýmařov 8 5 4 30:21 29
6. Karviná „B“ 9 1 8 41:23 28
7. Frenštát p. R. 8 3 6 28:20 27
8. Nový Jičín 7 5 6 34:25 26
9. Bohumín 6 7 4 21:16 25
10. Opava „B“ 6 5 5 38:20 23
11. Bruntál 4 4 9 17:33 16
12. Havířov 4 4 10 22:40 16
13. Dětmarovice 3 2 13 20:49 11
14. Heřmanice 1 2 14 13:70 5

T
A
B
U
L
K
A

D
I
V
I
Z
E

F



#3

VÝSLEDKOVÝ SERVIS DIVIZE F

SK Jiskra Rýmařov FC Bílovec
18. kolo, 16. 4. 2022, 16:00, Hřiště č. 1, Rýmařov, rozhodčí: Radek Novák

2 – 1

50. Kocúr, 55. Navrátil
ŽK: Procházka, D. Furik

89. Krayze
ŽK: Cverna, Mikuš, Raszyk, Dostál, Pavlíkl

Kameník – D. Furik (73. Hradil, 90.
Krywda),K. Kocúr, Hleba, Procházka
– Kršek (59. Tihelka), J. Furik, Palys,
Konečný, J. Kocúr (46. Křepelka) –
Navrátil. Trenér: Milan Furik.

Vyklický - Krayzel, Cverna, Tomášek
– Dluhoš (63. Socha), Mikuš (63.
Dresler), Raszyk (76. Rozsypal), O.
Pavlík – Střelec, Pěla (35. Dostál),
Limanovský. Trenér: Peter Šloff.

Bez několika hráčů základní sestavy nastoupila Jiskra proti Bílovci. Vše
podstatné se odehrálo krátce ze startu druhé půle. Nejprve rozvlnil
Bíloveckou bránu v 50. minutě Kamil Kocúr, který se prosadil hlavou,
pět minut po něm přidal druhou trefu Jiskry Petr Navrátil. Hosté
v závěru rýmařovské hráče zatlačili, na víc než snížení zásluhou
Krayzela se však nezmohli. V utkání se v dobrém světle ukázali
dorostenci Tomáš Palys a Milan Křepelka. Prvně jmenovaný odehrál
celý zápas, druhý nastoupil po změně stran vůbec poprvé mezi muži.

„Jsme rádi, že jsme jim vrátili podzimní porážku. Jsou to pro nás cenné
tři body. Jsem rád, že jsme před našimi fanoušky mohli oslavit výhru.
Museli jsme hodně změnit taktiku. Nehráli jsme tak ofenzivní fotbal,
na který jsme zvyklí,“ hodnotil zápas Milan Furik.

SK Jiskra RýmařovFK SK Polanka nad Odrou
19. kolo, 24. 4. 2022, 16:00, Polanka - tráva, rozhodčí: Vojtěch Matějek

0 – 0

ŽK: Coufal
Kameník – D. Furik (55. Křepelka),
Kršek (78. J. Kocúr), Tihelka, Navrátil,
J. Furik, M. Furik (72. Palys), K. Kocúr,
Procházka, Konečný, Hleba. Trenér:
Milan Furik.

Jílovec – Hluchý, Leibl, Rončka,
Musila (83. Hon), Gajďok, Tížek (55.
Kuča), Kolaska, Katschmarz, Fischer,
Coufal. Trenér: René Vojtěšek.



#4

Polanku zdobí vizitka nejlepší obrany soutěže. Samotná Jiskra však,
vzhledem k prořídlému stavu kádru, vsadila na defenzivnější styl hry.
Bitva na ostravském předměstí však dopadla nerozhodně. Šance Petra
Navrátila a Kamila Kocúra zneškodnila obrana Polanky, stoprocentní
úspěšnost zákroků měl na druhé straně i Petr Kameník, který vychytal
pátou nulu v soutěži.

„Odvážíme si z Polanky velmi cenný bod. Nechtěli jsme udělat chybu,
takže jsme hráli hodně jednoduše. Musím přiznat, že na můj vkus až
příliš. Tím pádem se do hry nedostala naše záložní řada. V těžkých
momentech nás podržel Peťa Kameník, čímž trochu napravil své slabší
momenty z předchozích zápasů,“ vyjádřil se k utkání po jeho konci
Milan Furik.

SK Jiskra Rýmařov MFK Karviná "B"

DNEŠNÍ ZÁPAS

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Góly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Věkový průměr kádru

Nejstarší hráč
Nejmladší hráč
Nejlepší střelec

Čistá konta

Žluté karty

Červené karty

2003
1. místo
6. místo

28
41
23

Jan Wolf
Peter Mašlej

20,5
Dominik Římánek
Matyáš Molitorisz

Dominik Římánek (7)
Jiří Ciupa,

Vladimír Neuman (oba2)
Dominik Římánek a Jiří

Hrušovský (oba 5)
Clement Chukwudozie
Malachy a Lukáš Dadak

(oba 1)

1946
6. místo
5. místo

29
30
21

Milan Furik
Milan Furik

28,8
Petr Kameník
Roman Hradil

Pavel Jeřábek (13)
Petr Kameník (5)

David Hleba (5)

Václav Konečný,
Michal Furik

(oba 1)



#5

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY

POSLEDNÍ VZÁJEMNÉ ZÁPASY

Polanka n. O. - Rýmařov
Rýmařov - Bílovec
Frenštát p. R. - Rýmařov

Karviná "B" - Bruntál
Havířov - Karviná "B"

Dětmarovice - Karviná "B"

0:0 D19 3:0
2:1 D18 1:0
3:0 D17/16 1:4

2021/22 Karviná "B" - Jiskra Rýmařov 3:0

Branky: 16. a 83. Teplan, 54. Sinyavskiy.
Rozhodčí: Wawrzyk – Krupa, Mankovecký. ŽK: Římanek – Procházka.
Diváci: 110.
Karviná „B“: Ciupa - Hejda, Dadak, Bielan, Brzóska – Teplan,
Hrušovský – Mikuš, Kuča (63. Lee), Sinyavskiy - Římanek (87. Kobza).
Trenér Petr Mašlej.
Jiskra Rýmařov: Kameník – Kučera, Procházka, Kolísek, J. Kocúr (66.
Hradil) – Kršek, D. Furik, M. Furik, Konečný, Hleba – Krywda (78.
Ujfaluši). Trenér Milan Furik.

SOUPISKA RÝMAŘOV
Č BRANKÁŘ NAR OZ MIN VN ŽK ČK
1 Petr Kameník 5. 7. 1987 15 1400 5 2 0

18 Zdeněk Vilímek 19. 3. 2001 0 0 0 0 0
Č OBRÁNCE NAR OZ MIN G ŽK ČK
3 David Furik 26. 1. 1995 15 907 0 2 0

12 Kamil Kocúr 12. 12. 1987 14 1234 1 1 0
13 Jan Kocúr 8. 8. 1997 14 627 1 0 0
16 Michal Procházka 17. 2. 1990 15 1390 0 2 0
19 David Hleba 12. 6. 1998 14 1248 0 5 0
20 Jan Kolísek 4. 1. 1998 14 1187 1 2 0
Č ZÁLOŽNÍK NAR OZ MIN G ŽK ČK
2 Oganes Krywda 23. 8. 2003 5 144 0 0 0
4 Roman Hradil 19. 10. 2003 5 52 0 0 0
5 Petr Kršek 8. 3. 1991 14 667 0 1 0
8 Milan Křepelka 9. 12. 2004 2 87 0 0 0
9 Jiří Furik 5. 8. 1991 15 1397 1 3 0

11 Michal Furik 14. 7. 1992 15 1262 1 2 1
14 Dušan Dostál 15. 1. 1997 0 0 0 0 0
17 Václav Konečný 7. 6. 1992 15 1377 1 2 1
20 Tomáš Palys 13. 9. 2004 2 114 0 0 0

Lukáš Zifčák 14. 12. 1992 0 0 0 0 0



#6

Č ÚTOČNÍK NAR OZ MIN G ŽK ČK
6 Jan Tihelka 31. 8. 2002 14 337 0 0 0
6 Jakub Ujfaluši 1. 4. 2003 1 15 0 0 0
7 Petr Navrátil 15. 9. 1994 15 1358 7 3 0

10 Pavel Jeřábek 7. 4. 1992 11 953 13 2 0
REALIZAČNÍ TÝM

Milan Furik Trenér
Kamil Jahoda Vedoucí mužstva

Kamila Franková Masérka

PŘEDZÁPASOVÝ ROZHOVOR
Proti Karviné musíme hrát doma odvážněji, velí Furik

Jiskra si v posledních čtrnácti dnech poněkud spravila chuť po nevydařené
startu do jarní fáze. „Výsledky šly na úkor hry, “ řekl trenér. Nic
jednoduchého jeho tým nečeká ani v dalším utkání proti Karviné.

Proti papírově slabším soupeřům, Bohumínu a Frenštátu, se vám
výsledkově tolik nedařilo, naopak ze zápasů, kdy jste se měřili
s divizními lídry, Bílovcem a Polankou, jste získali čtyři body. Čím si to
vysvětlujete?

„Rozdíl byl zejména v taktice. První zápasy jsme hráli to, co chceme.
Soupeřům jsme se nepřizpůsobili. Na základě určitých okolností a
zdravotního stavu hráčů jsme byli donuceni změnit taktiku. Musíme hrát
to, na co momentálně máme. Doma se nám to proti Bílovci podařilo na
výbornou, i když vliv na to mělo i určité podcenění ze strany Bílovce.
V Polance to bylo těžší. Tento zápas nás stál více sil.“

Nyní vás čeká další náročný zápas. Hrajete proti Karviné, jejíž áčko
hraje ve FORTUNA:LIZE.

„Je to přesně ono. Netušíme, s čím do Rýmařova přijedou. Není to ale jen o
Karviné. V dalším utkání hrajeme proti Vítkovicím, které přes zimu prošly
velkou obměnou a na jaře se jim daří. Dá se říct, že následující dva zápasy
budou velice náročné. Utkáme se se dvěma nejlepšími týmy divize.“

Jak pohlížíte na účast B-týmů v MSFL a divizi?

„Je to na diskuzi. Není to tak dlouho, kdy se hrála juniorská liga pro hráče
do 21 let, do níž se přesunula béčka prvoligových a některých
druholigových mužstev. Z určitých důvodů, zejména ekonomických, byla
zrušena, protože pro kluby to bylo náročné. My sami jsme na to tehdy
doplatili v MSFL, protože kvůli návratu B-týmů padalo více mužstev do
divize. Skončili jsme třetí od konce s pětatřiceti body, což by, nebýt
reorganizace soutěží, k udržení MSFL v Rýmařově stačilo. Nicméně je třeba
to respektovat. Nemám nic proti tomu, když se do rezervních mužstev
berou na rozehrání prvoligoví hráči z lavičky, kteří se jdou rozehrát. Svým
způsobem B-týmy určitě zvyšují kvalitu soutěže.“



#7

Je zápas proti těmto soupeřům pro hráče atraktivnější?

„Spoléhám na to. Zkušenost s tím z minulosti máme. Motivovat kluky na
soupeře, který nemá tak zvučné jméno, je určitě těžší, než proti Karviné.
V tomto je určitě částečná výhoda. Karviná přijede silná. Do B-týmu bere jiné
hráče, než na podzim. Došlo u nich ke změně na trenérském postu. Jsou
mnohem silnější, než na podzim..“

Jiskra navíc patří k nejlepším týmům soutěže. Karviná zřejmě zápas
nepodcení.

„To je pravda. Víme to z docela nedávné praxe, když jsme jeli do Karviné
z pozice lídra, o kterou jsme se přetahovali právě s nimi. Áčko tehdy hrálo na
Spartě, přijeli snad o půl čtvrté ráno a stejně se tři, čtyři hráči objevili v sestavě
proti nám. Prohráli jsme tam v nastaveném čase 0:1. Souhlasím, že ze strany
Karviné nehrozí podcenění. Rýmařov si své jméno a kvalitu drží. A i navzdory
jistým absencím jsme si vědomi, že doma musíme hrát trochu odvážněji, než v
Polance.“

SOUPEŘ
MFK Karviná „B“

Rezervní tým Karviné vznikl v roce 2003, tedy stejně, jako by byl založen
samotný MFK. Umístěn byl do I. B třídy. Již o deset let později poprvé
bojoval v divizi, v níž vydžel dvě sezóny. Ročník 2013/14 zakončil sestupem.
V následujících ročnících nefungoval. Rezervy byly nahrazeny týmy do 21
let, které bojovaly v juniorské lize, do níž měly povinnost vyslat svá družstva
všechny prvoligové kluby. Karviná tak učinila až v posledním ročníku
juniorské ligy 2018/19. Po jejím zrušení se přesunula do divize, kde vždy
patřila k lepším celkům. V obou posledních ročnících, které nebyly
dohrány vinou pandemie koronaviru, byla v době přerušení soutěží na
první příčce.

Letos trochu Karviná ubrala. Do Rýmařova přijede z pozice 6. týmu divize.
Nevýhodou Karviné je vysoké točení hráčů. V osmnácti doposud
odehraných kolech prostřídali trenéři rezervního výběru Slezanů již 53
hráčů, což je nejvíce z celé soutěže. Uváděná soupiska B-týmu je však
podstatně nižší. Dle potřeby totiž Karviná do rezervy nasazuje na rozehrání
hráče prvoligového A-týmu, případně dorostence.

Ve výsledcích MFK je tak značná nevyrovnanost, kdy Karviná je schopna
obrat o body i přední týmy divize, viz v prvním jarním kole Frýdlant, který
porazila 2:0, zároveň je však třeba počítat s překvapivými ztrátami, jako
například před 14 dny, kdy podlehla 0:1 Havířovu.

Brankáři Narozen

Jakub Drobek 2002
Ondřej Foltýn 2001
Matyáš Molitorisz 2003
Matyáš Popov 2002
Dominik Římánek 1998

Obránci Narozen

Lukáš Dadak 2002
Jakub Hejda 1999
Kristián Kaczmarczyk 2000
Aleš Věčorek 2001



#8

Záložníci Narozen

Marek Bielan 2000
Pawel Brzóska 2000
Patrik Buzek 2001
Patrik Goj 2002
Jiří Hrušovský 2002
Martin Kobza 2001
Simon Křižák 2000
Dominik Kuča 2002

Útočníci Narozen

Matyáš Molitorisz 2003
Matyáš Popov 2002
Dominik Řimánek 1998
Realizační tým
Hlavní trenér Peter Mašlej
Asistent trenéra Marek Bielan
Vedoucí mužstva Daniel Osička
Masér Petr Pustay

zdroj: mfkkarvina.cz ROZHOVOR
Milan Furik: Za to, co umíme, vděčíme Opavě. Jiskra z toho dodnes těží

Pro tradiční rozhovor do zpravodaje tentokrát padla volba na trenéra Jiskry
Rýmařov Milana Furika. Protože však poskytl rozhovor podstatně delší, než
jeho svěřenci, rozdělíme jej na dvě části. V té první se zaměříme na jeho éru u
mládežnických týmů Jiskry Rýmařov a Opavy.

První otázku na vás tentokrát trochu pozměníme. Takže jak jste začal
s trénováním?

„Každý říká, že ho k fotbalu přivedli rodiče. U nás to bylo trochu jiné.
V Rýmařově se hrávaly turnaje mezi ulicemi. Pokud jde o trénování, tak k tomu
mě, nebo nás, protože v tom se mnou od začátku byl i starší brácha Jirka,
dovedly naše děti. Začali jsme se tomu více věnovat, když bráchovy děti, Jirka
s Martinem, šly do přípravky. Trenéři tehdy u jednoho ročníku bývali déle.
Postupovali s ním dál k mladším a starším žákům. Rýmařov tehdy ještě spadal
do olomouckého systému soutěží. Mladí kluci hrávali více zápasů. Jezdívaly
dva týmy, které vždy byly rozděleny na dvě poloviny, a následně se mezi sebou
prostřídaly. Mělo to větší kvalitu, než je tomu dnes. Za mě je škoda, že se od
tohoto ustoupilo. Střetávali jsme se se Šternberkem, Uničovem, Litovli, nebo
třeba Sigmě Olomouc. Kluci toho měli více. Během víkendu odehráli dva
zápasy – jeden lehčí, druhý těžší. Pro jejich rozvoj to bylo lepší. I já jsem se díky
tomuto rozvíjel dál. Hlavním motivem, proč jsem u trénování zůstal, byla práce
s dětmi.“

Vedle Jiskry jste dlouhou část své trenérské kariéry působil v Opavě. Jak se
stalo, že si trenéra z Rýmařova všimli až v Opavě?

„Musím přiznat, že jsem Opavu nezajímal já (smích). Ale postupně. S mládeží
jsme měli určité úspěchy, kluci šli vidět. Pamatuji si na zápas na Baníku, který
jsme tehdy pořádně trápili. Získávali jsme mezi soupeři jméno. No a o naše
hráče začal být zájem. Baník chtěl angažovat Jirku, což pro nás byl první
kontakt s větším fotbalem. V Rýmařově jsme ale byli vždy ambiciózní. Chtěli
jsme s žáky postoupit do divize, navíc jsme nechtěli kluky pouštět do velkého
města. Nakonec se to vyvinulo do situace, kdy nás přemluvili, abychom jim na
hostování zapůjčili alespoň Jirku. Já jsem v tu dobu přišel o práci, takže jsem
mohl jezdit s ním. Získal jsem tím určité kontakty a lépe poznal fungování
mládeže ve větším klubu. Moc velký rozdíl v tom mimochodem nebyl.



#9

No a jak vás tedy získala Opava?

Oni měli rovněž zájem o mladé hráče z Rýmařova, ale šli na nás chytře. Nejprve
totiž nabídli trenérskou pozici v Opavě. Já jsem chápal, a bylo mi to tak i
později vysvětleno, že jim bylo jasné, že sebou přivedu kluky z Rýmařova.
Opavu jsem ale bral i jako výzvu pro sebe. Vždyť hrála žákovskou ligu. Ale ti
opavští na tom nebyli moc dobře. Po polovině soutěže byli poslední s pouhými
dvěma body. Šel jsem za výzvou, ale měl jsem podmínku, že ještě půl roku
zůstanu i v Rýmařově. Nechtěl jsem to tady opustit a utéct od rozdělané práce.“

V čem myslíte?

„Když jsem poprvé viděl, v jakém stavu je opavské družstvo, bylo mi jasné, že
musíme posílit, pokud chceme něco dokázat. Kluky v Rýmařově jsem znal
nejlépe. Na druhou stranu jsem nechtěl ani Rýmařovu uškodit. Bojovali jsme o
postup do divize. Byla to náročná a hektická doba, dnes už bych do toho asi
nešel. Musel jsem skloubit svoji práci s trénováním v Opavě, kde byly tréninky
každodenní, a do toho věnovat ještě i energii Rýmařovu. Takže hned po práci,
kdy jsem končil ve dvě odpoledne, jsme vyrazili směr Opava. Bylo to časově
náročné. Vracel jsem se v osm večer. A do toho plné víkendy, kdy, pokud to šlo,
jsem jezdil i s rýmařovskými žáky, u nichž zůstal brácha Jirka. Docházelo ke
kuriózním situacím, kdy mě někteří trenéři, vzpomínám třeba na Peťu
Hrazdílka, který dnes šéfuje Třinci, viděli jeden víkend v Rýmařově, další
s Opavou, což nechápali. Dnes už se tomu smějeme. Se mnou šli do Opavy
v první fázi Jirka a Peťa Kršek, abychom Jiskru úplně nerozbili.“

Podařilo se vám splnit ty dva cíle, o nichž jste hovořil?

„Ligu jsme tehdy posledním zápasem ve Vítkovicích zachránili a Rýmařov
postoupil do divize. V podstatě se nám podařilo nemožné. Já byl třeba s Opavou
v Brně, brácha s Jiskrou v Bílovci, volali jsme si výsledky, radili se…
Mimochodem – s Rýmařovem hrála stejnou soutěž i Opava B. A já se objevoval
na lavičce Rýmařova… No… bylo to prostě hodně náročné. Dnes bych to tak
rozhodně neudělal.“

Neudělal… zpětně však asi nelitujete, ne?

„Byla to pěkná léta. Za to, co teď umím, vděčím Opavě. Ty první roky byly ale
hodně náročné. Musel jsem zařizovat přechod hráčů na základní školu,
ubytování. V Opavě tehdy vůbec nepřemýšleli o tom, že by hráči mohli bývat
na internátu. Sháněl jsem hráče. Za tři roky se mi podařilo sehnat asi třicet
hráčů z Přerovska, Uničova, Hranic… V Opavě se objevili třeba Radek Němec,
který už teď v Rýmařově není, Pavel Jeřábek… Tehdy mi těsně utekl Venca
Konečný, který nakonec šel do Baníku. Dále do Slezského šli Michal, Radek
Urban, který chytával. Těch hráčů se nakumulovalo hodně. I jim to pomohlo.
Sáhli si na druhou a třetí ligu.“

U toho jste už ale s nimi nebyl, ne?

„Zhruba na rok, dva jsem je ztratil, protože přecházeli do dorostů. Ale stala se
taková věc, kdy Jirka Neček, nynější trenér Uničova, šel z devatenáctky
k mužům Opavy a mě nabídli, abych převzal starší dorost. Takže od patnáctky
jsem se přesunul výše a ocitl jsem se zpět u těchto hráčů, kteří tedy byli



#10

třeba v sedmnáctce teprve, ale já si je vzal k sobě. Snažil jsem se vždy stavět
na klucích, které jsem znal. Musím říct, že kdykoliv se Jirka s Michalem
pohybovali kolem mě, tak mi vždy pomohli. A to zůstalo i dodneška. Když se
člověk octne v nesnázích, tak na ně je spolehnutí. Oni na sebe dokáží nabalit
další hráče a vždy jsme se dokázali z problémů dostat.“

Jak se na trio Furiků v Opavě dívali?

„Kluci to samozřejmě neměli jednoduché. Nějaká nevole byla. Vždy jsem jim
říkal, že musí přesvědčit ostatní a být nejlepší, pokud chtějí hrát. Což se jim
dařilo. Oběma to pomohlo ve fotbalové kariéře. Tento ročník byl velice silný.
Hrával s nimi Vojtěch Hadaščok, který si vyzkoušel i první ligu. Do toho Michal,
Jirka, Pavel Jeřábek… To byla velice úderná síla. Vzpomínám si, že s námi měla
problém i Sparta.“

Co pro vás bylo úspěchem?

„Opava se vždy pohybovala na sinusoidě. Jeden rok sestoupila, úspěch byl,
když jsme se hned dokázali vrátit zpátky. Bylo to hodně o výchově, hráči odtud
odcházeli do ligových klubů. Měl jsem radost, když jsem je pak viděl v televizi.
Ročník 1991/92 byl hodně silný. Řada hráčů, včetně našich Rýmařováků, měla
jen krůček do reprezentace. Ale konkurence byla velká.“

Není problémem Opavy, že tady na severu Moravy a ve Slezsku je až třetím
velkým klubem?

„Je to pravda. Tehdy měl super mládež Baník, i když ten z toho v poslední době
ustoupil. Vysokou kvalitu si držela Sigma, která Baník předběhla, a která to dle
mého stále dělá velmi dobře. V Ostravě se teď snaží navrátit k těm lepším
létům. Jestli se jim to povede, uvidíme… Pro nás to v konkurenci těchto dvou
klubů bylo ohromně těžké. Byla to složitá manažerská práce, ale Pavel
Hadamczik, tehdejší sportovní manažer Opavy, si uměl svoje pozice pohlídat.
A podařily se nám i dobré přestupy, třeba Libor Kozák, který se z Opavy dostal
až do Itálie.“

Co vám všem tahle doba dala?

„Rýmařov z této doby dodneška těží. Z toho, že si hodně kluků vyzkoušelo
dorosteneckou ligu. Osvojili si návyky, které řadě hráčů chybí. Neberu teď
v potaz fotbalovou dovednost. Získali určité návky jako pokoru, disciplínu,
respekt. Tohle mnoha mladým hráčům Chybí. Ostatně je to vidět i v divizi, kde
na špici hrají věkově starší týmy.“

V příštím čísle rozhovor dojedeme. Zaměříme se v něm na působení trenéra
Furika u rýmařovských mužů.

MLÁDEŽDorostenci
Před čtrnácti dny odehráli dorostenci klíčové zápasy v krajském přeboru.
Devatenáctka i sedmnáctka bojovaly o vedoucí příčku s Bílovcem. Ani jednomu
výběru však zápasy nevyšly. Starší dorost prohrál 0:6, mladší pro změnu 1:5.
Ztráta obou rýmařovských týmů v tabulce tak narostla.



Minulý víkend si obě družstva spravila chuť na Petřkovicích, byť zápas
mladšího dorostu byl poněkud zvláštní. Hosté nastoupili pouze v osmi hráčích.
Za stavu 9:0 ve prospěch rýmařovských hráčů byl ve 34. minutě ukončen,
neboť Petřkovicím odpadl pro zranění další hráč a zápas byl pro nedostatečný
počet hráčů ukončen.
Soupiska Jiskry U19
Brankář: Jan Batla
Hráči do pole: Ondřej Hrabina, Roman Hradil, Filip Köhler, Sebastian Kraus,
Milan Křepelka, Oganes Krywda, Matěj Němec, Tomáš Palys, Matěj Papaj,
Jakub Ujfaluši, Patrik Zapletal
Trenér: Martin Čechák, Miroslav Drábek

#11

Krajský přebor staršího dorostu
1. Bílovec 17 2 1 88:7 53
2. Rýmařov 16 1 3 81:29 49
3. Frenštát p. R. 13 5 1 63:24 44
4. Hlubina 14 0 5 84:42 42
5. Krnov 11 5 4 60:45 38
6. Slavia Opava 11 3 6 76:42 36
7. Horní Suchá 8 0 11 32:58 24
8. Darkovičky 6 5 9 39:57 23
9. Petřkovice 6 4 10 31:45 22
10. Vřesina 6 3 10 33:48 21
11. Bruntál 5 2 13 37:68 17
12. Kobeřice 4 3 12 39:71 15
13. Velká Polom 4 2 13 31:56 14
14 Kravaře 3 5 12 26:57 14
15. Frýdlant n. O. 2 0 16 19:90 6

Soupiska Jiskry U17
Brankář: Adam Přecechtěl - Hráči do pole: Lukáš Buršík, Adam Černíček,
Václav Černín, Jakub Černý, Miroslav Drábek, Tomáš Furik, Jakub Gorčík,
Ondřej Hrnčíř, Dominik Hýža, Ondřej Křenek, Roman Marek, Marcel Mihál,
David Mlčák, Tomáš Polách, Eathan Mark Pospíšil, Milan Pospíšil, Sebastián
Schwarz, Jakub Tomášek, Roland Wenzel, Jan Zapletal -Trenér: František
Pohanka

Krajský přebor mladšího dorostu
1. Bílovec 19 1 0 116:15 58
2. Rýmařov 17 0 3 103:30 51
3. Kobeřice 13 1 5 98:37 40
4. Krnov 12 3 5 74:36 39
5. Velká Polom 13 0 6 69:47 39
6. Vřesina 12 2 5 67:44 38
7. Slavia Opava 9 2 9 51:50 29
8. Kravaře 9 2 9 51:55 29
9. Horní Suchá 8 0 11 55:63 24
10. Frenštát p. R. 8 0 11 46:81 24
11. Darkovičky 7 1 12 36:54 22
12. Hlubina 6 1 12 57:53 19
13. Bruntál 3 2 15 34:96 11
14. Petřkovice 1 1 18 18:88 4
15. Frýdlant n. O. 1 0 17 16:142 3

Žáci
Rýmařovské žákovské týmy se v půlce dubna vydaly nejprve do Opavy, kde se
utkaly s tamní Slavií. Ta patří v obou soutěžích, tedy mladšího i staršího žactva,
k nejlepším celkům v krajském přeboru. Vydřít bod se podařilo pouze
rýmařovské třináctce, která remizovala 3:3. Naopak starší žáci podlehli 1:5.

Chuť si spravili následující týden proti Kopřivnici. Tu zdolal tým Petra Pally
vysoko 13:2. S ní si poradili i mladší žáci pod vedením trenéra Přecechtěla,
kteří ji zdolali 6:0.
Soupiska Jiskry U15
Brankář: Donncha Birchall, Jakub Šuba - Hráči do pole: Ivo Filipčí, Jan
Friedrich, Petr Hance, Šimon Jahoda, Michal Kubík, Filip Maceček, Jan Mihál,
Miroslav Mucha, Mirek Mušálek, Ondřej Němec, Vít Novosad, Tomáš Vychodil,
Filip Vymazal. - Trenér: Petr Palla



#12

www.jiskrarymarov.cz @jiskrarymarov@jiskrarymarov

Krajský přebor starších žáků
1. Bruntál 15 0 2 122:16 45
2. Slavia Opava 15 0 3 116:20 45
3. Karviná „B“ 14 0 4 106:39 42
4. Nový Jičín 11 0 7 64:44 33
5. Jablunkov 10 1 7 68:48 31
6. Krnov 10 1 7 51:53 31
7. Horní Suchá 10 0 8 77:60 30
8. Stará Bělá 10 0 8 76:59 30
9. Fr.-Místek „B“ 7 1 10 60:42 22
10. Rýmařov
11. Vřesina 7 0 11 39:71 21
12. Havířov 5 1 12 50:81 16
13. Brušperk 2 0 16 21:170 6
14. Kopřivnice 0 1 17 12:175 1

9 65:42 226 3

Krajský přebor mladších žáků
1. Karviná „B“ 15 2 1 137:26 47
2. Slavia Opava 15 1 2 128:29 46
3. Rýmařov 13 1 4 140:33 40
4. Brušperk 10 2 6 122:46 32
5. Havířov 10 2 6 77:38 32
6. Jablunkov 9 2 7 61:48 29
7. Kopřivnice 9 1 8 71:56 28
8. Vřesina 9 1 8 59:48 28
9. Nový Jičín 8 0 10 98:78 24
10. Krnov 7 1 10 73:57 22
11. Fr.-Místek „B“ 5 2 11 56:81 17
12. Stará Bělá 5 1 12 65:198 16
13. Bruntál 2 0 16 33:165 6
14. Horní Suchá 1 0 17 16:233 3

Soupiska Jiskry U13
Brankář: Donncha Birchall, Jakub Šuba - Hráči do pole: Ivo Filipčí, Jan
Friedrich, Petr Hance, Šimon Jahoda, Michal Kubík, Filip Maceček, Jan Mihál,
Miroslav Mucha, Mirek Mušálek, Ondřej Němec, Vít Novosad, Tomáš Vychodil,
Filip Vymazal. - Trenér: Petr Palla

LOS A-TÝMU JARNÍ ČÁST
Kolo Domácí Hosté Termín/Výsledek
15. Bohumín Rýmařov 0:0
17. Frenštát p. R. Rýmařov 3:0 (1:0)
18. Rýmařov Bílovec 2:1 (0:0)
19. Polanka n. O. Rýmařov 0:0
20. Rýmařov Karviná „B“ 30. 4.; 16:30
21. Vítkovice Rýmařov 7. 5.; 16:30
16. Rýmařov Heřmanice 11. 5.; 17:30
22. Rýmařov Frýdlant n. O. 14. 5.; 16:30
23. Dětmarovice Rýmařov 21. 5.; 17:00
24. Rýmařov Nový Jičín 28. 5.; 16:30
25. Havířov Rýmařov 5. 6.; 10:15
26. Rýmařov Bruntál 11. 6.; 16:30
14. Opava „B“ Rýmařov 19. 6.; 10:15


